ĐẢNG BỘ THÀNH PHỒ HẢI PHÒNG
ĐẢNG ỦY CÁC CƠ QUAN ĐẢNG

THÀNH PHỐ
*

Số     -CV/ĐU
V/v triển khai, giám sát thường xuyên việc thực hiện

Nghị quyết 66-NQ/TW của  Bộ Chính trị

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hải Phòng, ngày 20 tháng 10 năm 2025

Kính gửi:  Các cấp ủy cơ sở trực thuộc
-----

Thực hiện Kế hoạch số 06-KH/TU, ngày 13/10/2025 của Ban Thường vụ
Thành ủy Hải Phòng về giám sát thường xuyên việc triển khai thực hiện Nghị quyết
số 66-NQ/TW, ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi mới công tác xây dựng và thi
hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới. Ban
Thường vụ Đảng ủy đề nghị các cấp ủy cơ sở tập trung thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cấp ủy cơ sở lãnh đạo, chỉ đạo các chi bộ trực thuộc thực hiện quán
triệt nội dung của Kế hoạch số 06-KH/TU, ngày 13/10/2025 của Ban Thường vụ
Thành ủy Hải Phòng về giám sát thường xuyên việc triển khai thực hiện Nghị quyết
số 66-NQ/TW, ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi mới công tác xây dựng và thi
hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới tại các kì
sinh hoạt chi bộ, đẩy mạnh công tác tuyên truyền trong việc thi hành pháp luật đối
với đội ngũ cán bộ, đảng viên và người lao động trong cơ quan, đơn vị (có Kế
hoạch kèm theo).

2. Căn cứ vào nhiệm vụ của đơn vị, các cấp ủy cơ sở chủ động nắm tình
hình, giám sát các tổ chức đảng trực thuộc đảm bảo đúng quy trình, quy định; bám
sát nội dung, lộ trình triển khai Nghị quyết số 66-NQ/TW và Nghị quyết số 140-
NQ/CP, ngày 17/5/2025 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động thực
hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW, ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị, phát huy dân chủ,
nêu cao ý thức tự phê bình và phê bình của tổ chức đảng và đảng viên. Thực hiện báo
cáo việc chấp hành Nghị quyết 66-NQ/TW tại chi, đảng bộ hàng tháng, quý, năm lồng
ghép vào báo cáo kết quả công tác xây dựng Đảng của đơn vị, gửi Ủy ban Kiểm tra
Đảng ủy (qua Văn phòng Đảng ủy) để tổng hợp báo cáo Ủy ban kiểm tra Thành ủy
theo yêu cầu của Thành ủy.

Nơi nhận:
  - Như kính gửi,
  -  Ban Thường vụ Đảng ủy (để báo cáo),
  - Lưu VPĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

Phạm Quang Sáng

		phamquangsang@haiphong.gov.vn
	2025-10-20T16:39:12+0700
	{"signedBy":3444041,"signatureType":3,"location":"Phó Bí thư - Đảng ủy Các cơ quan đảng thành phố Hải Phòng - Thành ủy Hải Phòng::1"}
	Bản chuẩn phát hành

		du_cqdang@tuhaiphong
	2025-10-21T08:24:09+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=du_cqdang@tuhaiphong, UID=MST:0801448234, CN=ĐẢNG ỦY CÁC CƠ QUAN ĐẢNG THÀNH PHỐ, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN

		du_cqdang@tuhaiphong
	2025-10-21T08:24:40+0700
	EMAILADDRESS=du_cqdang@tuhaiphong, UID=MST:0801448234, CN=ĐẢNG ỦY CÁC CƠ QUAN ĐẢNG THÀNH PHỐ, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN